

Praha 28. 2. 2023

**Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 16. února 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

- 1. Otázka : Jak velkou finanční pomoc poskytla Česká republika našim drahým bratrům z Ukrajiny a to k datu od 24.02.2022 do 31.01.2023 včetně?*
- 2. Otázka : Jak se naložilo se 100 mld. korun na podporu obyvatel , jak se pochlubil Náš milovaný předseda vlády Petr Fiala?*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, výdaje státního rozpočtu a samospráv spojené s ukrajinskou uprchlickou krizí činily ke konci ledna 2023 celkem 25,7 mld. Kč. V této souvislosti je třeba dodat, že velké množství ukrajinských uprchlíků se již uplatnilo v rámci českého pracovního trhu, z čehož plynou a nadále budou plynout příjmy do státního rozpočtu.

Vaše druhá otázka se s největší pravděpodobností týká daně z neočekávaných zisků (tzv. windfall tax – WFT). Předpokládaný výnos z této daně bude využit na pomoc obyvatelům ČR s vysokými cenami energií - bude jím financováno platné zastropování cen energií.